Annus secundum diversos diversa habet initia quoniam Arabes et Egyptii illum inchoant post solstitium estivale, scilicet a septembri, pro eo quod legitur arbores in principio mundi fructum habuisse quia ergo hoc in septembri contingit putant tunc mundum factum fuisse, ideoque ibi incipiunt annum. Numa vero Pompilius et Romani annum a ianuario incepterunt pro eo quod tunc vel paulo ante sol nobis incipit appropinquare. Iudei a martio incipiunt quia in eo conditus est mundus et ideo dicitur quod XVIII dies eius est primus dies seculi. Quos omnes quoad aliqua computiste imitantur, ipsi namque a septembri incipiunt regulares lunares et embolismos et epactas et omnes annos lunares; a ianuario vero incipiunt aureum numerum et quasdam litteras dominicales; a martio regulares solares et concurrentes et quasdam litteras dominicales, prout in secunda parte apparebit. Sane quidam moderni ob reverentiam Salvatoris computant annos a nativitate eius, alii vero ab eius incarnatione, id est a conceptione beate Marie quando illa dixit. Ecce ancilla Domini etc., statim

Христос человек и полн Духа Святого.

Christus homo et plenus Spiritu sancto.

Годов иный есть родной, иный содеръжалный, иный
Annorum alius est naturalis, alius usualis, alius

законный, иный праздновальный, иный солнечный, иный великий,
legitimus, alius emergens, alius solaris, alius magnus,

иный олимпиадис, иный лустралис, иный индиктовой, иный
alius olimpias, alius lustralis, alius indictionalis, alius

овилеюс, иный благодатный, иный бесконечства и славы.¹² Год
iubileus, alius benignitatis, alius eternitatis et glorie. Annus

родный есть егда луна солнцу сложится, откуда солнце гибель
naturalis est cum luna solī supponitur unde sol eclipsim

приемлетъ. Сoderъжаный или временный есть иже по
patitur. Usualis sive temporalis est qui secundum

сoderъжанию человекoв приемлет начало, сиреч генваря даже
usum hominum sumit initium, videlicet a ianuario usque

до послѣдующаго генваря. Законный или уставный есть, иже
ad sequentem ianuarium. Legitimus sive ceremonialis est qui

считается по новомѣсячию, а от апрѣля даже до апрѣля,
computatur secundum lunationes ab aprili usque in aprillem,

апрель бо есть первый мeсяць предъ евреи. Празновальный есть
aprilis enim est primus mensis apud Hebreos. Emergens est

в онъже нѣчто велико иудеом или иным наидет, отнюду же
in quo aliquid magnum iudeis vel aliis contingit, a quo

сотворяему в того помяновение год начинают считати, сирѣчь
facto in illius memoriam annos incipiunt computare, scilicet